Arh.Stat.Zagreb, doc. medii aevi a. 1357.
Transumpt în actul banului Nicolae Zrinyi,.din 1541.
EDIŢII: Smiciklas, X III, p. 342—343.

245 1364 martie 6 (pridie Nonas mensis Marţii).

Ludovic I, regele Ungariei, întăreşte unor nobili croaţi un privile
giu din 25 martie 1352. în lista demnitarilor: Dumitru, episcop de Ora- 
d a, Dominic, episcop al Transilvaniei, Dominic, episcop de Cenad, Dio
nisie, voievodul Transilvaniei.

Arh. Comit. Turopolje.
Transumpt în actul ducelui Carol Dracko, din 28 aprilie 1371.
EDIŢII: Laszowski, Spon. Turopolja, I, p. 77—78, Smiâiklas, X III, p. 348—350.

246 1364 martie 9, Vişegjrad.

Lodouicus, dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis, capitulo ecclesie 
Albensis Transiluane, salutem et gratiam.

Noveritis1 quod1 Johannes, filius Ilba, Siculus de Aranyas, fide- 
lis noster, ad nostram et domine regine, genitricis nostre karissime, ac- 
cedens presenciam, exhibuit nobis quasdam, duas litteras, unam vide- 
licet privilegialem conventus monasterii beate virginis de Clusmunustu- 
ra, aliam vero magnifici viri Dionysii, voyuode Transiluane2 et comitis 
de Zolnuk, nobis rescripcionalem, in quarum unius, videlicet dicti con
ventus de Clus privilegialis, tenore, inter cetera comperimus quod My- 
chael, filius Jacobi de Noglok, sano corpore sanaque mente, dum ad par- 
tes Hungarie pro quibusdam suis necessitatibus ire voluisset, in pre- 
senc'a commetaneorum diote possessionis Noglok et eciam secundario in 
sua infirmitate, licet eger corpore, compos tamen sue mentis, testamen- 
taliter coram probis viris nobilibus et dominabus de porcione sua pos- 
sessionaria, Noglok vocata, taliter disposuisset et legasset, prout Georgius 
sacerdos, rector ecclesie de Noglok predicta, in presencia plurimorum 
nobil'um virorum et dominarum, ponendo manum suam super aram 
beate virginis in predicta ecclesia constructam, fratri Johanni, sacerdoţi 
de conventu dicti monasterii de Clus, homini eiusdem conventus ad hoc 
misso, confessus extitisset quod septem partes in predicta possessione 
sua porcionaria, Noglok vocata, prelibato Johanni, filio Ilba, nobili do
mine Margareta vocate, filie Andree, germani Kyliani, ac eciam filiis 
ipsius Johannis et heredibus, item octavam partem, in eadem posses
sione Noglok vocata, nobilibus dominabus (.. .)3, filie Petri, filii Andree, 
germani Kyliani, ac Elizabeth, filie Andree, similiter germani Kyliani, 
racione proximimitatis4 et consanguinitatis dedisset, legasset et contu-
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lisset cuilibet ipsorum, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis uni- 
versis, salvis iuribus aliorum in eadem remanentibus, cum omni pleni
tudine iurium et dominio in filios filiorum ipsorum in perpetuum et irrevo- 
cabiliter tenendas, servandas et possidendas. In alterius vero littere 
dicti Dionysii voyvode, rescripcionalis serie habetur, quod cum dictus 
Dionysius, voyvoda Transiluanus et comes de Zolnok, in congregacione 
sua generali, universis nobilibus, Siculis et Saxonibus, ao aliis cuiusvis 
status, condicionis et preheminencie hominibus partis Transiluane, Torde 
celebrata, ex nostro iussu litteiratorio iudices nobilium, iuratosque asses- 
sores et universos nobiles partis Transiluane, ipsi congregacioni sue ad- 
herentes, iuxta mandatum nostrum requisivisset, ipsi iudices nobilium, 
iuratique assessores et universi nobiles septem comitatuum diete partis 
Transiluane, ad fidem et fidelitatem eorum, deo et sacre corone nostre 
regie debitam, pro dicenda veritate et iusticia conservanda, tacto vivi- 
fice cruciş ligno1 prestitam taliter1 affirmassent quod prenominata pos- 
sessio, Noglok vocata, condam Kyliani, fratris Andree, patris predicta- 
rum dominarum empticia fuisset et ad memoriam ipsorum ac scitum 
medietatem eiusdem1 possessionis Noglok ecclesie vestre et aliam me- 
dietatem ipsius predicto Andree, fratri suo, legasset et commisisset. Qui- 
busquidem litteris exhibitis, idem Johannes, filius Ilba, dicit nobis et 
eidem domine regine, genitrici nostre karissime, conquerendo, quod Pe- 
trus, vicevoyuoda5 Transiluanus, ipsum, item dominas prelibatas et fi
lios suos infestaret, ratione possessionariarum porcionum in Noglok ha- 
bitarum predictarum, modo premisso ipsis donatarum et occupasset ac 
easdem occupare niteretur minus iuste. Unde, cum quilibet nobilium 
regni noştri secundum legem ab antiquo approbatam, possessiones suas 
empeionis titulo ad eos devolutas cuicunque voluerint, tam in vita, quam 
in morte liberam conferendi, dandi et legandi habeant facultaten, fideli
tăţi vestre firmiter precipendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Jacobus de Bald, vel 
Stephanus, dictus Fudur de Chezteu, aut Petrus litteratus, frater eius
dem, aliis absentibus, homo noster, ad facies prefatarum possessionaria- 
rum porcionum in dicta possessione Noglok habitarum, universis vicinis 
et commetaneis earundem legitime convocatis et presentibus accedendo, 
statuat easdem predicto Johanni, filio Ilba, ac dominabus predictis1 et 
filiis eiusdem, premisso titulo legacionis perpetuo possidendas, si per 
quospiam non fuerit contradictum; contradictoribus vero, si qui fuerint, 
contra eosdem Johannem6, dominas7 et8 filios8 suos9 in nostram pres'n- 
ciam, ad terminum competentem legitime evocatis. Et posthec facti scriem, 
ut fuerit expediens, nobis fideliter resoribatis.